166 ISSN 1677-7069

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  12/2014

O Município de Lauro de Freitas - BA, através da pregoeira,
devidamente autorizada pela Portaria N° 172/2013, adjudica e o Pre-

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo no-  5.379/2014. o-

Nº 178, terça-feira, 16 de setembro de 2014

Passé, a ser realizada no dia 29 de setembro de 2014, às 14h00min,
na Sala da Comissão Setorial de Licitação. Valor do edital R$ 30,00
(trinta reais). Os interessados terão acesso ao Edital e informações
adicionais com a CSL, situada à Avenida Ernani de Oliveira Rocha,
nº. 2.547, São Sebastião do Passé - Bahia, Fone (71) 3655-8020,

feito Municipal homologa do Pregão Presencial no-   12/2014. Objeto: Pregão Presencial n 9/2014 - FMAS. ramal 203/204. CSL, Email:licitacaoecompras2014@hotmail.com
Contratação de empresa para fornecimento de água mineral, em gar-
rafão, garrafa com gás e sem gás e copinho, bem como garrafões
novos, por demanda,  para atender as  necessidades das Secretarias
Municipais da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas. A empresa:
M & A DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ:
09.353.233/0001-42, valor global R$ 314.000,00 (trezentos e quatorze
mil reais). Período Contratual: Será de 12 (doze) meses.

PREGÃO PRESENCIAL No-  16/2014

O Município de Lauro de Freitas - BA, através da pregoeira,
devidamente autorizada pela Portaria N° 172/2013, adjudica e o Pre-
feito Municipal homologa do Pregão Presencial Nº 016/2014. Objeto:
Contratação de empresa especializada no controle de vetores e pragas
urbanas para execução do serviço de desinsetização, desratização e
descupinização dos equipamentos desta secretaria, requisitada pela
Secretaria de Assistência  Social, Igualdade Racial  e Cidadania. A
empresa:   BAHIA    CONTROLADORA   DE    PRAGAS,   CNPJ:
00.660.370/0001-55, valor global R$ 21.000,00 (vinte e um mil
reais). Período Contratual: Será de 12 (doze) meses.

Lauro de Freitas, 15 de setembro de 2014

MÁRCIO ARAPONGA PAIVA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  19/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-
taria N° 172/2013, torna público para conhecimento dos interessados
a licitação na modalidade Tomada de Preços - no- 19/2014. Objeto:
construção do Centro de Referência Especializado de Assistência
Social - CREAS, no Município de Lauro de Freitas - BA. Requisitado
pela Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA. Valor Es-
timado: R$ 572.231,20 (quinhentos e setenta e dois mil duzentos e
trinta e um reais e vinte centavos). (Preço Máximo). Período Con-
tratual: 06 (seis) meses. Sessão de Abertura: 02/10/2014 às 09 horas.
Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Praça Mar-
tiniano Maia - Nº 25 - Sala 02, Centro - Lauro de Freitas/BA. Local
de Retirada do Edital: Comissão Permanente de Licitação (mediante
apresentação de uma mídia de CD). Informações/Fone: 08h às 14h.
(71) 3288-8792.

Lauro de Freitas, 15 de setembro de 2014

IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de "link" de In-
ternet móvel com o fim de prestar informações à Administração
Federal, atendendo as necessidades da SECASO/FMAS de Mata de
São João, com recurso dos Programas MDS/FNAS-CREAS,
MDS/FNAS-CRAS,  MDS/FNAS-SCFV,  MDS/FNAS-IGD-SUAS  e
MDS/FNAS-IGD-PBF. Contrato N°. 172/2014. Contratado (a): Em-
presa: CLARO S.A., que apresentou o menor preço R$15.103,20
(Quinze mil, cento e três reais e vinte centavos), referente ao Lote
Único, Data da  Assinatura: 15/09/2014.  Vigência do  Contrato: 12
(doze) meses. OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVIERA - Pre-
feito. Publicado por: Marceli Patrícia Pereira Rocha - Pregoeira Ofi-
cial do Município de Mata de São João.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  42/2014

Repetição

Objeto: Contratação de empresa especializada (pessoa ju-
rídica) ou autônoma (pessoa física), para prestação de serviço de
transporte de alunos e professores da rede municipal de ensino do
Município de Milagres, no exercício 2014, no dia 30/09/2014, às 9:00
horas, na Divisão de Compras da Prefeitura, situado na Rua Nova,
s/nº, Cidade Nova. Critério de Adjudicação: Menor preço por Item.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Edital: En-
contra-se disponível no endereço acima ou através dos telefones (75)
3545-2101/1762, de 16/09/2014 das 8:00 às 12:00 hs à 30/09/2014
até às 9:00 hs. Os demais atos relativos a esta licitação será publicado
no diário oficial do município: www.milagres.ba.gov.br.

Milagres, 15 de setembro de 2014
MARINÉLIA ALMEIDA NERES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  10/2014

Objeto: Fornecimento de patrulha mecanizada. Tipo: Menor

Preço Global. Data: 26/09/14, às 9:00h. Local: Sede da Prefeitura.
Maiores informações no setor de licitação da Prefeitura, Rua Eronides
S. Santos, 47. Mulungu do Morro/BA.

FREDSON C. A. SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO o-

GETRO DE OLIVEIRA AMARAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  56/2014

O Município de Sátiro Dias-Ba, realizará Pregão Presencial,

dia 30/09/2014 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para Prestação de Serviços para Manutenção dos Com-
putadores desta Prefeitura. O Edital e anexo, encontram-se no setor
de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às
12:00hs, valor de R$ 50,00, Informações: (75) 3446-2286.

Sátiro Dias-BA, 15 de setembro de 2014
RENILTON SANTOS DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade no- 99/2014. PA Nº01431/14. Contrato Administrativo
Nº1137/2014. Objeto: Contratação da empresa CLINEFRO - Clinica
de Nefrologia de Senhor do Bonfim LTDA - CNPJ Nº.
09.389.146/0001-45, para prestar serviços de nefrologia, visando
atender o Município de Senhor do Bonfim - BA aos pacientes que
necessitem de terapia renal substitutiva, no qual a Prefeitura Mu-
nicipal de Senhor do Bonfim irá disponibilizar os serviços a qualquer
indivíduo que deles necessite, nos limites quantitativos adiante fi-
xados, que serão distribuídos por níveis de complexidade e que se-
guirão as normas do sistema único de saúde - SUS. Valor global
estimado de R$ 6.628.606,30 perfazendo em valores mensais de R$
552.383,86 , para o período de 12 meses, na seguinte dotação or-
çamentária: Unidade/Órgão: 02.06.00 - Fundo Municipal de Saúde,
Projeto / Atividade: 2. 169 - Manutenção - Atenção da Média e Alta
Complexidade Ambulatorial e Hospitalar, Elemento de despesa:
3390.39.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica, Fonte: 014 -
SUS. Data da Assinatura do Contrato: 08/09/2014. Contratante: Mu-
nicípio de Senhor do Bonfim. Contratado (a): CLINEFRO - Clinica
de Nefrologia de Senhor do Bonfim LTDA - CNPJ Nº.
09.389.146/0001-45. Fundamento Legal: Art.25, inciso I da Lei nº
8.666/93. Edivaldo Martins Correia, pela Contratante, e a empresa
CLINEFRO - Clinica de Nefrologia de Senhor do Bonfim LTDA,
pela Contratada.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No-  99/2014

Processo Administrativo no-  1431/2014.

TP Nº 4/2014

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL N

Processo Administrativo nº 2.905/2014

22/2014 O Prefeito no uso de suas atribuições legais, ratifica o pro-
cedimento de contratação direta por Inexigibilidade, , e, concordando
com o opinativo da Copel, e parecer da Procuradoria Jurídica, re-

Contrato no- 4/2014 - Contratante: Município de Mansidão; Contra-
tado: Conato Arquitetura e Engenharia Ltda, Cnpj: 12.033.257/0001-
29; Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo da cons-

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Na-
zaré, designada pela Portaria GAB nº 016/2014, torna público que
fará realizar a seguinte licitação pública:

ferente a contratação da empresa CLINEFRO - Clinica de Nefrologia
de Senhor do Bonfim LTDA - CNPJ Nº. 09.389.146/0001-45, para
prestar serviços de nefrologia, visando atender o Município de Senhor

trução civil para construção de 01 (uma) Unidade Escolar no Povoado
de  Tamboril,  neste  Município  com  recursos  financeiros  do  FN-

ços nº
MODALIDADE: Pregão Presencial Sistema Registro de Pre-

022/2014.
do Bonfim - BA aos pacientes que necessitem de terapia renal subs-
titutiva, no qual a  Prefeitura Municipal de  Senhor do Bonfim irá

DE/MEC conforme Termo de Compromisso PAR nº 30147/2014;
Valor Total: R$ 1.011.388,23 (um milhão, onze mil, trezentos e oi-
tenta e oito reais e vinte e três centavos). Data de Assinatura:
12/09/2014; Vigência: 270 (duzentos e setenta) dias; Fonte de Re-
cursos: 15-FNDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASCOTE

EXTRATO DE CONTRATO No-  440/2014

Contratante: Prefeitura de Mascote. Contratada: Unitec Comércio e
Serviços LTDA ME. Inscrita no CNPJ sob o nº 05.913.471/0001-04.
Objeto: contratação de empresa para a execução de serviços rema-
nescentes da construção de 01 estádio de futebol no distrito de São
João   do   Paraíso/Mascote/Ba.   Valor:   R$:   478.343,89   Validade:

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para
merenda escolar dos  alunos matriculados no  Ensino Fundamental,
Educação Infantil, Creches, EJA e Programa Mais Educação da Rede
Municipal de Ensino para o ano letivo de 2014. Local em que os
interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as
informações sobre a licitação: Sala de Licitações, Praça Alexandre
Bittencourt, nº 07, Nazaré (BA), de segunda a sexta-feira nos horários
de 08 às 14h00min. Poderão ser solicitadas Informações sobre as
licitações acima através do e-mail: licita.nazare@gmail.com ou pelo
Telefax: 75 3636-2711/2215.

Local e data de entrega dos envelopes de documentação e
propostas e realização da sessão: Sala de Licitação, situada à Praça
Alexandre Bittencourt, nº 07, Centro, Nazaré-BA, no dia 29/09/2014
às 9:00 horas.

Nazaré, 15 de setembro de 2014

disponibilizar os serviços a qualquer indivíduo que deles necessite,
nos limites quantitativos adiante fixados, que serão distribuídos por
níveis de complexidade e que seguirão as normas do sistema único de
saúde  -  SUS,  no  período  de  12  (doze)  meses  com  Valor  Global
estimado do teto financeiro do estabelecimento em R$ 6.628.606,30,
perfazendo em valores mensais de R$ 552.383,86 as despesas serão
aludidas pela Secretaria Municipal de Saúde.

Senhor do Bonfim-BA, 15 de setembro de 2014
EDIVALDO MARTINS CORREIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

15/09/2014 a 30/03/2015.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS
Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No-  134/2014 - SRP

CONCORRÊNCIA No-  2/2014

Adjudica e Homologa o resultado da Licitação cujo objeto é
a contratação de empresa para a execução de serviços remanescentes
da construção de 01 (um) estádio de futebol no distrito de São João
do Paraíso/Mascote/Ba, a empresa Unitec Comércio e Serviços Ltda
ME. Inscrita no CNPJ sob o nº 05.913.471/0001-04 no valor de R$:
478.343,89.

Mascote-BA, 15 de setembro de 2014

DHIANCARLO TEIXEIRA LOBO
Presidente da CPL

WASHINGTON LUIZ DA SILVA SANTANA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL FMS No-  19/2014

A Secretaria de Saúde de São Sebastião do Passé torna

público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial FMS no
019/2014, tipo menor preço global, para contratação de empresa es-
pecializada para fornecimento de material gráfico em atendimento as
necessidades Hospital Municipal Albino Leitão, da Policlínica Re-
nilson Rehen de Souza, do CEO (Centro de Especialidades Odon-
tológicas), da Vigilância Epidemiológica, dos USFs (Unidades de
Saúde da Família), e da Secretaria de Saúde de São Sebastião do

O Município de Vitória da Conquista, torna público aos
interessados, torna público que fará realizar no dia 30 de setembro de
2014, às 14h:30", na sede da mesma, situada na Praça Joaquim
Correia, n.º 55, Centro, na Cidade de Vitória da Conquista - Bahia,
Licitação na modalidade PREGÃO, do tipo menor preço global por
lote para seleção da proposta mais vantajosa visando a elaboração de
registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica com
vistas a aquisição de materiais de pintura e construção a serem uti-
lizados em diversos setores da Secretaria Municipal de Desenvol-
vimento Social - SEMDES, com recursos provenientes dos Tesouros:
Municipal, Estadual e Federal. O pregão será realizado em sessão
púbica on line por meio de internet, através do site www.licitações-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br,
acessando o link de licitações, mediante a inserção e monitoramento
de dados gerados ou transferidos para o aplicativo " .licitações-e",
constantes da página do banco do brasil. as demais publicações es-

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014091600166

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-09-16T09:17:56-0300